Протокол № 2/24
заседания общественной комиссии по утверждению дизайн - проектов дворовой территорий, включенной в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на 2018- 2025 годы
с. Новая Солянка				                         «08» октября  2024 г. 15 час 00 мин.

Присутствовали:

	Председатель комиссии:
	Ж.В. Терешкова-депутат Новосолянского Совета депутатов

	Зам председателя комиссии:

Секретарь комиссии:
	О.Е. Глушенкова – зам. главы Новосолянского сельсовета

Ю.А. Селемен- Специалист I категории Новосолянского сельсовета

	Члены Комиссии:

 Глава Новосолянского сельсовета:

Депутат Новосолянского сельсовета:

Депутат Новосолянского сельсовета:

                                       Г.С. Коркунова

                                          Н.С Черткова

                                         З.П. Черткова

	Юрист ООО ЖКК «Солянский»
	                                         И.А. Швецкая

	Специалист по соц. работе населения
	                                     Л.Ю. Михайлова

Кворум для открытия заседания Комиссии имеется.

Повестка заседания
1. Рассмотрение и утверждение дизайн - проекта благоустройства дворовой территорий, включенной  в муниципальную программу «Формирование комфортной городской (сельской) среды».
За повестку заседания члены Комиссии проголосовали единогласно
1 .По первому вопросу:
Слушали: Селемен Ю.А.  она представила дизайн – проекты дворовых территорий.
  В соответствии с поступившими  предложениями от заинтересованных лиц в муниципальную программу вошли дворовые территории расположенные по адресам: Красноярский край, Рыбинский район, село Новая Солянка, улицы: ул. Первомайская, д.35 и ул. 2-я Центральная, д. 5;
Вопрос на голосование: утвердить дизайн – проекты благоустройства дворовых территорий по адресу: Красноярский край, Рыбинский район, село Новая Солянка, улицы:  Первомайская, д.35 и ул.2-я Центральная, д. 5 вошедшие в муниципальную программу «Формирование комфортной городской (сельской) среды» на 2025 год.

За утверждение дизайн – проектов благоустройства вышеуказанных дворовых территорий голосовали:

«ЗА» -8 , «ПРОТИВ» - 0 , «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0.

Большинством голосов РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

РЕШИЛИ:

[bookmark: _GoBack]Утвердить дизайн-проекты благоустройства дворовых территорий по адресам: Красноярский край, Рыбинский район, село Новая Солянка, улицы: ул. Первомайская, д.35 и ул.2-я Центральная, д. 5 вошедшие в муниципальную программу «Формирование комфортной городской (сельской) среды  2018-2025 годы» на 2025 год.

Председатель комиссии:                                                                     Ж.В. Терешкова
Заместитель председателя комиссии:                                               О.Е. Глушенкова
Секретарь:                                                                                                Ю.А. Селемен
        Члены комиссии:                                                                                     Г.С. Коркунова
                                                                                                                           Н.С. Черткова
                                                                                                                              З.П. Черткова
                                                                                                             И.А. Швецкая
                                                                                                                        Л.Ю. Михайлова